__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  54/2018
PREGÃO PRESENCIAL 13/2018
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto em conformidade com
as  propostas  apresentadas  pelas
empresas:  BELGIQUÍMICA  PRODUTOS
QUÍMICOS  LTDA EPP,  ITENS  01  E  02;
GENERAL  CHEMICAL  COM.  E
DERIVADOS  LTDA  EPP,  ITEM  03;
AMBIQUIM  INDÚSTRIA  E  COM.  LTDA
EPP,  ITENS  04  E  08;  VITTA  QUÍMICA
INDÚSTRIA E COM.  LTDA,  ITENS 05 E
06;  e  LW IND.  E COM. DE PRODUTOS
QUÍMICOS  LTDA,  ITEM  07,  pelo  critério
de menor preço por item, conforme a Ata
da  Sessão  Pública  datada  de  04  de
dezembro  de  2018.  Pirassununga,  04  de
dezembro de 2018. VIVIAN C. F. MORENO
FRANCO Pregoeira SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  54/2018
PREGÃO PRESENCIAL 13/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o  objeto  em  conformidade
com  as  propostas  apresentadas  pelas
empresas:  BELGIQUÍMICA  PRODUTOS
QUÍMICOS  LTDA EPP,  ITENS  01  E  02;
GENERAL  CHEMICAL  COM.  E
DERIVADOS  LTDA  EPP,  ITEM  03;
AMBIQUIM  INDÚSTRIA  E  COM.  LTDA
EPP,  ITENS  04  E  08;  VITTA QUÍMICA
INDÚSTRIA E COM. LTDA,  ITENS 05 E
06;  e  LW IND.  E COM. DE PRODUTOS
QUÍMICOS  LTDA,  ITEM  07,  pelo  critério
de menor preço por item, conforme a Ata
da  Sessão  Pública  datada  de  04  de
dezembro  de  2018.  Pirassununga,  04  de
dezembro  de  2018.  JOÃO  ALEX
BALDOVINOTTI - Superintendente SAEP

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 052/2018
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 044/2018
OBJETO:  substituição  de  150  metros  de
tubulações  de  águas  pluviais  no  Sitio
Mancini.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA  ARACONS  COMERCIAL
LTDA
Fica  prorrogado por mais 30 dias o prazo
para  substituição  de  150  metros  de
tubulações  de  águas  pluviais  no  Sitio
Mancini,  conforme despachos exarados no
processo  licitatório,   Modalidade:  Convite
026/2018. Pirassununga, 18 de novembro
de  2018.   Marcus  Cesar  Sardinha
Valsecchi – Superintendente.

1

__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  E
HOMOLOGAÇÃO.  PROCESSO
LICITATÓRIO 53/2018 – CONVITE 30/2018
ADJUDICO  o  certame  licitatório  do
CONVITE acima e HOMOLOGO o objeto
em  conformidade  com  a  proposta
apresentada  pela  empresa:
COMSERMAS  COMÉRCIO  DE
MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  LTDA-
EPP,  pelo  critério  de  menor  preço,
conforme a ATA de JULGAMENTO datada
de  27  de  novembro  de  2018.
Pirassununga,  03  de  dezembro  de  2018.
João Alex Baldovinotti – Superintendente.

 – ATA DE JULGAMENTO –

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 050/2018.
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018
 – ATA DE JULGAMENTO –
Objeto: Contratação  de  empresa  de
engenharia  especializada  para  execução
de  drenagem  urbana  e  recomposição
asfáltica,  inclusive  guias  e  sarjetas,  no
bairro Vertentes do Mamonal, localizado na
cidade de Pirassununga/SP. Assim, após o
posicionamento da  Diretoria de Projetos e
Convênios  a  Comissão  de  Licitação
declara   como  vencedora a  seguinte
empresa:   BASEPLAN  CONSTRUTORA
LTDA - EPP, no valor de R$ 987.864,00
(novecentos  e  oitenta  e  sete  mil,
oitocentos e sessenta e quatro reais); as
demais  empresas  classificadas  foram:
DGB  ENGENHARIA  CONSTRUÇÕES
LTDA,  com  valor  de  R$  994.835,42;

ROMARÉLLO  TER.  CONSTR.   LTDA,
com o valor de R$ 999.414,20; STAVIAS
STANOSKI  TERRAPLENAGEM
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA, com o
valor  de  R$1.038.796,71,  e  a  empresa
LOPES  E  PÉCORA  CONSTRUÇÕES,
TERRAPLENAGEM  PAVIMENTAÇÃO
LTDA,  com  o  valor  de  R$1.049.674,93.
O  valor  total  desta  licitação  é  de  R$
987.864,00 (novecentos e oitenta e sete
mil,  oitocentos  e  sessenta  e  quatro
reais), pelo critério de menor preço global.
A ata  completa  encontra-se  a  disposição
dos  interessados  junto  a  Seção  de
Licitações da Autarquia. Pirassununga, 03
de  dezembro  de  2018.  José  Roberto
Barone – Presidente Comissão Licitação.

Seção de Material

Processo Administrativo: 4488/18.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº
760/18. Artigo 24, Inciso IV da Lei
8.666/93. Homologação e Ratificação:
03/12/2018. Empresa Ajudicada::
DROGARIA  PIRASSUNUNGA LTDA EPP.
Valor: R$ 8.409,62  (oito mil, quatrocentos
e  nove reais e vinte e sessenta e dois
centavos).  Empresa Ajudicada::
DROGAL FARMACEUTICA LTDA.  Valor:
R$ 288,00  (duzentos e  oitenta e oito
reais).   Empresa Ajudicada:: AMADOR
S.MISTIERI JUNIOR ME. Valor: R$ 102,00
(cento e  dois reais). Objeto: Aquisição de
medicamento para atendimento de Ordem
Judicial. - ADEMIR ALVES LINDO -
Prefeito Municipal.

2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  161/18.  Processo  Administrativo:
4195/18.  Pregão  Presencial:  130/18.
Objeto:  aquisição de toners para
copiadoras da Secretaria Municipal de
Educação. O Edital será disponibilizado no
site  http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a
partir do dia 05 de dezembro de 2018. Os
envelopes deverão ser entregues às 08:30
horas do dia 18 de dezembro de 2018, na
Seção de Licitações. Pirassununga, 04 de
dezembro  de  2018.  Sandra  R.  Fadini
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital: 28/18.  Processo  Administrativo:
205/18.  Concorrência  Pública:  05/18.
Objeto: alienação de parte ideal de imóvel
composta por lote identificado como nº 15 -
Quadra A,  no Polo Empresarial e Industrial
“Guilherme  Muller  Filho”.  Adjudicado  o
objeto para a empresa: RAFAEL CARLOS
ALVES  DE  MELLO  40220446830.  Fica
homologada nos termos da Lei,  a  Ata de
Julgamento publicada no D.O.E. em 24 de
novembro  de  2018.  Pirassununga,  03  de
dezembro de 2018.  Ademir  Alves Lindo -
Prefeito Municipal.

EXTRATO   DE     ATA     DE     REGISTRO
DE     PREÇOS

Edital: 133/18.  Processo Administrativo:
3270/18.  Pregão  Presencial: 106/18.

Objeto: Registro de Preços de cargas de
gás GLP, botijão com 13kg,  para
unidades  de saúde do município.
Proponentes:  01.  Ata  de  Registro  de
Preços  nº  257/18.  Compromissária:
R.O.C.A  COMÉRCIO  DE  GÁS  E  ÁGUA
LTDA  ME. Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura: 03/12/18. Ademir Alves Lindo -
Prefeito Municipal.

LICITAÇÃO DESERTA   /
ARQUIVAMENTO

Edital:  151/18.  Processo  Administrativo:
3511/18.  Pregão  Presencial:  120/18.
Objeto:  aquisição de material escolar para
as  oficinas  terapeuticas  do  CAPS.
Considerando  que  o  referido  Pregão
Presencial foi  declarado  DESERTO,  fica
determinado  seu  arquivamento.
Pirassununga,  03  de dezembro de  2018.
Ademir  Alves  Lindo – Prefeito Municipal
de Pirassununga.

REVOGAÇÃO

Edital:  160/18.  Processo  Administrativo:
4249/18.  Pregão  Presencial:  129/18.
Objeto: Registro de Preços de papel sulfite
para a Secretaria da Saúde.  A Prefeitura
Municipal  de Pirassununga informa que o
presente  certame  foi  REVOGADO.  Fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados da publicação no D.O.E., para
protocolo de eventuais recursos.
Pirassununga, 03  de dezembro  de 2018.
Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital:  145/18.  Processo  Administrativo:
3757/18.  Pregão  Presencial:  114/18.
Objeto:  Registro de  Preços  de  pneus,
câmaras  de  ar  e  protetores  para  a
Secretaria  de  Educação.   Adjudicados
para  as  empresas:  CV  TYRES  EIRELI
ME, os itens: 05, 07, 09, 10, 11, 12, 13 e 14
(cota principal) e 05, 07, 10, 11, 12, 13 e 14
(cota reservada); EL ELYON PNEUS
EIRELI ME, os itens: 01, 02, 04, 06, 08, 15,
16 e 17 (cota principal) e 01, 02, 04, 06, 08,
09, 15, 16 e 17 (cota reservada); XAP
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI ME, os itens: 03
(cota principal) e 03 (cota reservada). Fica
homologado o presente Pregão Presencial.
Pirassununga,  03  de  dezembro  de  2018.
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  -
Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito
Municipal.

4